

NEWS RELEASE

国内 4 社目の Autodesk®「APS 認定パートナー」に選定

「建築/エンジニアリング/建設|分野のロゴ取得は国内初ー

IoT や AI などのデジタル技術を活用して企業のデジタルトランスフォーメーションを支援するアジアクエスト(本社:東京都千代田区)が、Autodesk, Inc. (本社:米国カリフォルニア州サンフランシスコ、以下「Autodesk」)の Autodesk Platform Services (APS) 認定パートナー(以下、APS 認定パートナー)制度において、日本国内で 4 社目の認定パートナーとなりました。

アジアクエスト株式会社 ⇒ https://www.asia-quest.jp/

■認定の背景

アジアクエストは、IoTや AI、Cloud、Web3D といった最新技術を活用し、大手建設企業をはじめとするお客様のデジタルトランスフォーメーションを支援してきました。2020年以降、Autodesk が提供する Autodesk Platform Services(旧 Autodesk Forge、以下 APS)をお客様の DX プロジェクトに積極的に採用しています。その中でも、建設・製造業のお客様の DX 化の強みとなる APS の Viewer SDK を活用したモデル表示を得意とし、継続的にAutodesk を活用したお客様のビジネス変革に伴走しています。

この度、その取り組みが評価基準を満たし、国内 4 社目の APS 認定パートナーに選定されました。 APS 認定パートナー: AsiaQuest https://adndevblog.typepad.com/technology_perspective/2024/09/aps-certified-partner-asiaquest.html



APS 認定パートナー制度とは、APS の高い技術力や実績のある企業を公式に認定するパートナー制度です。日本で認定された企業はこれまでに4社のみで、当社が研鑽してきた技術が評価されたことを光栄に感じています。本認定を通じて、お客様からの信頼向上と、Autodeskとの連携強化による技術力の促進や課題をお持ちのお客様との新たなつながりが期待されます。アジアクエストは今後も、Autodesk APS 認定パートナーとして建設業界や製造業界のお客様の人手不足や働き方改革、生産性向上といった課題解決に向けたDX 支援を強化してまいります。

引用元: Autodesk Platform Services (APS) 認定パートナー制度

https://adndevblog.typepad.com/technology_perspective/2023/06/aps-certified-partners.html APS 認定パートナー検索ページ https://aps.autodesk.com/certified-partners-list

■分野別のロゴ取得について

2023年末以降に認定されたパートナーは、各企業の得意分野を示すために、建設、製造、エンタメなどの各分野のロゴを取得しています。

今回当社が取得したロゴは、建設業界におけるお客様のシステム開発支援に特化し
スレススストを示す「Architecture, Engineering & Construction 建築 / エンジェアリ

ていることを示す「Architecture, Engineering, & Construction(建築/エンジニアリング/建設)」で、国内での取得は初となります。

こちらの分野では、建設業界のシステム開発において重要な Viewer、Model Derivative API、Webhooks、AEC Data Model、ACC API などの技術が活用されます。

APS Certified Partner Program https://aps.autodesk.com/certified-partner-program

[アジアクエスト Autodesk 関連プレスリリース]

アジアクエスト、オートデスク社日本法人 Autodesk® 「BIMdesign」 パートナーページに掲載https://www.asia-quest.jp/information/20231003/

■ Autodesk Platform Services (APS) について

APS は、Autodesk が提供するクラウドベースの開発者向けプラットフォームです。 クラウド上のデザインやデータを活用する様々な Web API が用意されており、設計・エンジニアリング・建設・製造などの分野で使用されるソフトウェアおよびツールの開発・管理・データの共有に役立ちます。

※Autodesk Forge として 2016 年に公開、2022 年に現在の名称に変更

図版引用元 URL:https://adndevblog.typepad.com/technology_perspective/2023/07/autodesk-platform-services.html

CERTIFIED

Architecture, Engineering

PARTNER

■アジアクエスト株式会社について

アジアクエストは、企業の DX を支援する「デジタルインテグレーター」です。通常のシステムインテグレーションだけではなく、お客様の DX を共に考えるコンサルティングから、DX に必要なデジタルテクノロジーを駆使したシステムの設計、開発、運用までを一貫して伴走支援いたします。

IoT、AI、Cloud、Mobile、Web、UI/UXの各デジタル分野の専門テクノロジーチームを有し、お客様のゴールに向けて最適なプロジェクトチームを編成します。DX に関する豊富な知見と幅広い技術力により、ビジネスモデルの有効性や技術的な課題を検証するための PoC の実施やデジタルに対応した大規模なシステムの構築まで、スピーディーな対応が可能です。



国内4社目の

Autodesk「APS認定パートナー」に選定「建築/エンジニアリング/建設」の分野としては日本初

AUTODESK
Platform Services Certified Partner

【本件に関するお問い合わせ先】アジアクエスト株式会社 小畠(コバタケ)

TEL: (03) 6261-2701 e-mail: pressrelease@asia-quest.jp URL: https://www.asia-quest.jp/